peccator, non utique frustra dicuntur. Quia peccator est, corripere, et quia homo, miserere, nec omnino liberabis hominem, nisi cum persecutus fueris peccatorem. Huic officio nominis invigilet disciplina”, et infra: “ita nulli homini claudenda est misericordia sicut nullo peccatori impunitas relaxanda”. Ex quibus verbis colligitur quod quilibet ex necessitate tenetur, quantum sibi licet pro gradu suo et officio, corripere et persequi peccatorem. Ergo predicatorum et doctorum oportet persequi modo congruenti sibi, scilicet reprobando perfidiam pape heretici.

95  
100 **Discipulus:** Ex hac ratione haberetur quod predicatorum et doctorum deberent omnium hereticorum doctrinam erroneam reprobare, imo omnem peccatorem persequi tenerentur, quod eis impossibile esse dinoscitur. Nullus autem ad impossibile obligatur.

105 **Magister:** Ad hoc respondetur quod sicut debemus diligere omnes proximos (et ideo papam tam hereticum quam catholicum tenemur diligere), non tamen omnibus possumus actu in speciali beneficia exhibere, sed debemus esse parati tempore necessitatis pro posse omni indigenti succurrere. Ita omnes iniquos in quantum iniqui sunt odire tenemur, et secundum preparationem cordis  
110 omnes persequi astricti sumus. Illum tamen qui deterior est et magis perniciosus populo christiano fortiusque honorem Dei conatur

---

92 liberabis] liberabit Bb An We 94 ita] ista Bb An 95 nullo] nulli Ww 95 verbis] *omitted* Ly 97 et officio] *omitted* An 97 peccatorem] ergo predicatorum debent omnium hereticorum doctrinam reprobare, imo omnem peccatorem persequi tenentur *added* Ly 97–98 ergo ... doctores] *omitted* We 100 haberetur] habetur We 101 deberent] debent We 102 tenerentur] tenentur We 105 hereticum] hereticam Bb 105 catholicum] catholicam Bb 106 in] *omitted* Ly 108 omni] omnibus We 108 indigenti] indigentibus We 108 succurrere] luccurare Bb 109 odire] obedire Bb *omitted* An Fi 109 et] *omitted* Bb 109 cordis] cedens Bb 111 fortiusque] fortius quia Fi An Ly

minuere, omnes catholici fortius et melius persequi astringuntur. Et ideo cum papa hereticus sit deterior et magis nocivus populo christiano quam alii minus mali, illum singulariter persequi debent catholici universi, et ideo predicatorum et doctorum singulariter contra papam hereticum debent suum officium exercere, ipsum efficacissime et doctrinam suam erroneam reprobando. 115

**Discipulus:** Si rationes alias cogitasti, allega.

**Magister:** Quinto principaliter arguitur sic. Sicut oculi corporis materialis qui sibi et aliis partibus corporis minime vident illa que sunt eis periculosa et nociva (puta foveas, laqueos, hostes, bestias, et alia que possunt inferre corpori lesionem) inutiles reputantur, sic oculi corporis spiritualis, puta ecclesie, qui sibi et ecclesie nequaquam monstrant pericula imminencia ecclesie universe inutiles sunt censendi. Oculi autem ecclesie sunt predicatorum et doctorum qui bona et mala, virtutes et vitia, periculosa et utilia, debent aliis et sibi videri ac monstrare. Maximum autem periculum imminet ecclesie Dei quando papa est hereticus. Ergo si predicatorum et doctorum non vident nec monstrant ecclesie periculum quod ex perfidie pape heretici ecclesie imminet orthodoxe inutiles sunt censendi. 120 125 130